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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

5 Rp. rotbraun im waagr. getrennten Paar, farbfr. und meist gutrandig (linke Marke 
rechts unten berührt), zart  und übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. 
"FRAUENFELD  9 DEC 54" auf Faltbrief nach Amrisweil. Attest von der Weid (2007) 
SBK = CHF 10'000 für ein Paar. 		     22Aa 6 1'000 (€ 950)

5 Rp. orangebraun im senkr. Paar, farbintensive und bis auf eine kl. Stelle links oben 
weissrandige Einheit, jede Marke sauber entw. mit Federstrich mit nebenges. blauem 
Stabstp. GEUENSEE und dekorativem Zierkreisstp. "SURSEE 24 OCT 1854" auf Faltbrief 
nach Dagmersellen. Ein ansprechender Beleg. Attest Zumstein (2001) SBK = CHF 10'000. 	    22Aa 6 2'000 (€ 1'900)
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Samstag 30. Mai 2015, 14.30 h

Sitzende Helvetia ungezähnt 1854/62 
(Strubel)

Münchner Druck 1. Auflage (1854)

Die Ausrufpreise in unserem Katalog sind in Schweizer Franken (CHF) angegeben;  1 CHF = ca. 0,95 EUR resp. 
1 EUR = ca. 1,05 CHF   -   100 CHF  = ca. 95 EUR / 1’000 CHF = ca. 950 EUR (dies entspricht dem durchschnittlichen 

Umrechnungskurs per März 2015 - Angaben ohne Gewähr). Rechnungsstellung erfolgt ausschliesslich in CHF.
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreis in Euro (EUR) haben nur informativen Charakter.

Für Ihre schrift l ichen Gebote verwenden Sie bit te IMMER Schweizer Franken (CHF)!

Ansicht von Sursee um 1850
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

5 Rp. orangebraun zus. mit 5 Rp. braun des zweiten Münchner Drucks, beide farbintensiv, 
5 Rp. orangebraun oben links touchiert, sonst beide Werte sehr gut gerandet, je sauber und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "ZÜRICH 13 AUG 55 NACHM." auf 
Faltbrief nach Bauma. Eine seltene wertgleiche Kombination der Farbnuancen der beiden 
ersten Münchner Druckperioden. Atteste Zumstein (1970), Rellstab (1999). 		     

22Aa+ 
22Ab 6 1'000 (€ 950)

5 Rp. orangebraun (Seidenfaden herausgefallen) zus. mit 10 Rp. blau, beide farbfr. und 
gut- bis überrandig, 10 Rp. vom oberen Bogenrand (Risschen rechts), zart und übergehend 
entw. mit blauer Raute mit nebenges. blauem "OLTEN 12 MAI 55 5 P.K." auf Faltbrief 
nach Zürich mit rücks. Ankunftsstp vom Folgetag. Attest Rellstab (1997) SBK = CHF 4'600. 	
	    22Aa+ 23A 6 400 (€ 380)

10 Rp. blau, farbfr., allseits weissrandig mit Teilen des oberen Bogenrandes, fein 
ausgeprägtes Relief, zart und attraktiv  entw. mit blauer Raute. Attest von der Weid (1987) 
SBK = CHF 1'300. 		     23Aa 250 (€ 240)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits sehr gut gerandet, sauber entw. mit blauem P.P. im Kreis 
(AW 315). Attest von der Weid (1986) SBK = CHF 1'300. 		    23Aa 250 (€ 240)
10 Rp. preussischblau, farbfr. mit fein ausgeprägtem Relief, voll- bis meist weissrandig 
(Eckbügli und rücks. dünne Stelle im unteren Rand) , zart entw. mit senkr. aufgesetztem sehr 
seltenem rotbraunem Schreibschriftstp. "Röthenbach". Attest Hermann (2014) SBK = CHF 1'300.  23Aa 200 (€ 190)
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Das Posthof am Paradeplatz
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

10 Rp. blau, farbfr. und vollrandig, sauber entw. mit der Eidg. Raute, auf Faltbriefhülle nach 
Bischoffszell. Attest von der Weid (2003) SBK = CHF 2'500. 		     23Aa 6 300 (€ 285)
10 Rp. preussisch blau, farbfr., gut bis breit gerandet mit Bogenrand links, besonders 
sauber entw. mit blauer Raute leicht übergehend auf Briefvorderseite mit blauem Aufgabe-
Balkenstp. ENTENBUCH mit rotem Recommandée im Kästchen nach Wolhusen. Ein 
besonders dekorativer Beleg. Atteste von der Weid (1985), Hermann (2015).
 		     23 Aa (6) 300 (€ 285)
10 Rp. mattblau,allseits weissrandigt, klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. Kastenstp. "AARAU 18.3.55.V." auf Briefvorderseite nach Solothurn. Befund 
Renggli (1995) SBK = CHF 1'300+. 		     23Aa (6) 250 (€ 240)
10 Rp. blau im waagr. Paar, farbfr. und allseits regelmässig gut bis sehr gut gerandet, ideal 
und voll aufgesetzt entw. mit schwarze Raute mit nebenges. CHARGÉ, ZU  SPÄT und 
Datumsstp. "BERN  7 AUG  55 D.B." auf Faltbrief nach Sulz. Eine seltene Frankatur in 
Luxuserhaltung. Attest Marchand (2009) SBK = CHF 4'800. 		     23Aa 6 750 (€ 715)
10 Rp. blau im waagr. Dreierstreifen, farbfr., vorab vollrandig (unten und oben rechts leicht 
angeschnitten), sauber  und übergehend entw. mit seltenen blau-violett-schwarzen Rauten 
mit nebenges. CHARGÉ auf eingeschr., ehemals doppelgewichtigem Faltbrief im zweiten 
Briefkreis, inwendig datiert "Neuveville le 14 Mars 1855", versandt nach Aarburg mit 
rücks. blauem Transitstp. "SOLOTHURN 21 MARS 55". Attest Berra-Gautschy (1989) 
SBK = CHF 9'600. 		     23Aa 6 600 (€ 570)

15 Rp. lebhaftbräunlichrot (Strubel Handbuch Nr. 24A2.a), farbfr. und allseits weissrandig mit stark 
ausgeprägtem Relief, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest Hermann (2015) SBK  = 
CHF 1'300. 		     24Aa 300 (€ 285)
15 Rp. lebhaftbräunlichrot, farbfr., unten voll-, sonst weissrandig, sauber und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "ZÜRICH 29 NOV 54 NACHM." auf 
kleinformatigem Damenbrief-Umschlag (leicht knittrig und fleckig) an den bekannten 
Maler Albert Anker in Ins, Absender ist Anna Rüfli, mit der sich Anker 1864 vermählte. Ein 
dekorativer Beleg von kunsthistorischer Bedeutung. Attest Hermann (2013) SBK = CHF 1'600. 	
	    24Aa 6 400 (€ 380)
15 Rp. mattrosa, farbfr. und allseits gut bis sehr gut gerandet, zart entw. mit übergehender 
seltener blauer Raute mit nebenges. blauem Datumsstp. "LENZBURG 17/1 55" auf 
Faltbrief nach Zurzach mit rücks. Ankunftsstp. vom folgenden Tag. Attest Marchand (2000) 
SBK = CHF 1'600. 		     24Aa 6 300 (€ 285)
15 Rp. mattrosa im senkr. Paar, farbintensiv, allseits weissrandig, zart und übergehend  
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. blauem Balkenstp. DAGMARSELLEN auf 
Nachnahme-Faltbrief nach Oberkirch mit rücks. blauem Transitstp. SURSEE 4 DEC 1854 
(Marken zu Prüfzwecken abgelöst und mit Falz zurückgeklebt). Attraktiv, Attest Trüssel 
(1989) SBK = CHF 3'000. 		     24Aa 6 850 (€ 810)
15 Rp. rosa im senkr. Paar, farbfr., dreiseitig weissrandig, oben rechts Randlinie minim 
touchiert, jede Marke zart entw. mit schwarzer Raute und nebenges. Stabstp. HOSENRUK 
auf Faltbrief nach Altenstaig bei Nagold mit rücks. Ankunftsstp. (9 MAR. 1855). 
Ansprechender Auslandsbeleg. Attest Rellstab (1996) SBK = CHF 3'000. 		     24Aa 6 600 (€ 570)
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Bei Abgabe Ihrer schriftlichen Gebote wissen Sie noch nicht, welche Lose Ihnen wirklich zugeschlagen werden - andererseits wären 
Sie aber (wenn Sie nach der Auktion feststellen müssen, dass die von Ihnen abgegebenen Gebote nicht erfolgreich waren) auch 
noch an weiteren Losen interessiert gewesen: mit der Abgabe von Alternativ-Geboten und/oder der Limitierung des Gesamt-

betrages für Ihre Ankäufe erhöhen sich Ihre Chancen, als schriftliche Bieter erfolgreich zu sein, ohne dass der von Ihnen 
vorgegebene finanzielle Rahmen überschritten wird. Mit der Abgabe von Alternativ-Geboten und/oder der Begrenzung der 

Gesamtsumme Ihrer Ankäufe können Sie eine individuelle schriftliche Wunsch-Gebotsliste einreichen.
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6474 / CHF 3506468 / CHF 3006461 / CHF 300

6460 / CHF 120

6457 / CHF 200

6427 / CHF 300
6429 / CHF 250

6434 / CHF 300 6439 / CHF 350 6443 / CHF 200

6446 / CHF 150

6450 / CHF 300

6452 / CHF 150
6454 / CHF 100

6455 / CHF 100

6456 / CHF 200

6433 / CHF 400

6423 / CHF 400
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6527 / CHF 200

6524 / CHF 100

6523 / CHF 100

6522 / CHF 150

6519 / CHF 250

6518 / CHF 150

6517 / CHF 200

6476 / CHF 300

6479 / CHF 150

6480 / CHF 200 6485 / CHF 300

6486 / CHF 200

6488 / CHF 150

6490 / CHF 100

6491 / CHF 100
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

40 Rp. lebhaftgelboliv, farbfr. und allseits weissrandig mit stark ausgeprägtem Relief, zart 
entw. mit schwarzer Raute. Attest Hermann (2015) SBK = CHF 1'700. 		     26Aa 400 (€ 380)
40 Rp. blassgelbgrün, farbfr., allseits weissrandig mit fein ausgeprägtem Relief, klar  entw. 
mit schwarzer Raute. Atteste Alcuri (1985)  und Rellstab (1987) SBK = CHF 1'700. 		     26Aa 400 (€ 380)
40 Rp. blassgelbgrün, dreiseitig weissrandig (oben angeschnitten), sauber und übergehend 
entw.  mit schwarzer Rosette mit nebenges. "SCHAFFHAUSEN 19 JAN. 56 7 A., PD im 
Kasten und rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE St. LOUIS 21 JANV 56" auf Faltbrief 
nach Niort mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. Attest Eichele (2015) SBK = CHF 4'500. 	
	    26Aa 6 350 (€ 335)
40 Rp. blassgelbgrün zus. mit Münchner Druck, 3. Druckperiode 5 Rp. braun, beide 
meist weissrandig vom rechten resp. oberen Bogenrand (nur 5 Rp. unten links Randlinie 
getroffen, beide Marken etwas stockfleckig), zart und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute, nebenges. Datumsstp. BAETTERKINDEN 13 OCT 54 auf komplettem Faltbrief 
nach Leonberg Württemberg mit rücks. Transit Basel und badischem Bahnpoststempel. 
Brief in den Postverein, um 5 Rp. überfrankiert, sehr seltene Frankaturkombination. Attest 
Eichele (2014) SBK = CHF 3'400.  		     26Aa+ 22A 6 600 (€ 570)
40 Rp. blassgelbgrün zus. mit Berner Druck 15 Rp. karminrosa, farbfr., voll bis 
sehr gut gerandet, zart und übergehend  entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. 
Datumsstp. ZÜRICH NACHM. 19 NOV 55, schwarzem P.D. im Kästchen, rotem franz.. 
Grenzübergangsstp. SUISSE St. LOUIS 21 NOV. 55 auf Umschlag nach London mit rücks. 
Transitstp. Basel und Bahnpoststp. PARIS à CALAIS sowie vorders. Ankunftssp. (22 NO 
1855). Attest von der Weid (1984) SBK = CHF 3'300. 		     26Aa+ 24B 6 400 (€ 380)

Münchner Druck 2. Auflage (1854)

5 Rp. braun, Einzelstück und waagr. Dreierstreifen mit Bogenrand oben, farbintensiv, 
allseits weissrandig vom oberen Bogenrand, sauber und voll aufgesetzt entw. mit schwarzen 
Rauten, nebenges. schwarzer DAGMARSELLEN 21 AOUT 55 auf eingeschriebenem 
Faltbrief nach Sursee mit rücks. blauem Ankunftsstp. vom Folgetag. Ein attraktiver Beleg, 
Attest Rellstab (1981) SBK = CHF 1'400. 		     22A 6 400 (€ 380)
5 Rp. braun (links unten und rechts oben leicht berührt) und 10 Rp. blau vom linken 
Bogenrand (ohne SF), farbfr. und vorab weissrandig, jede Marke entw. mit rotem Tintenstrich 
und nebenges. Datumsstp. "CHIASSO 17 NOV 1857" auf Faltbrief nach Locarno mit rücks. 
Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Signiert Moser; Attest Zumstein (2001). 		     

22Ab+ 
23Ac 6 200 (€ 190)

5 Rp. gelbbraun (2) und 15 Rp. karminrot , farbfr., meist weissrandig, linke Marke mit 
Bogenrand, je ideal und voll aufgesetzt entw. mit blauem P,P. vom VII. Postkreis (AW 231), 
nebenges. blauer MÜNCHWEILEN 15 MARS 55 auf Nachnahme-Faltbrief (leicht knittrig) 
nach St. Katharinenthal mit rücks. Transitstp. von Diessenhofen. Dekoratives Stück, 
Signatur von der Weid; Attest Hermann (2014) SBK = CHF 850. 		    22A+ 24A 6 400 (€ 380)
10 Rp. blau, farbfr. und gut- bis weissrandig, sauber entw. mit handschr. rotem Vermerk 
"Nr 17", leicht auf kleinformatigen Faltbrief übergehend mit nebenges. blauem "Chargé" 
und Datumsstp. "SCHÖFTLAND 15 FEVR. 55", versandt nach Kulm. 		     23A 6 200 (€ 190)
10 Rp. blau im waagr. Paar, farbfr. und voll- bis weissrandig, sauber und übergehend entw. 
mit schwarzen Luzerner Rauten mit nebenges. blauem Kastenstp. "LUZERN 9 MÄRZ 55" 
auf Faltbrief nach Sursee mit rücks. blauem Zierkreis-Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest 
Moser (1960). 		     23A 6 150 (€ 145)
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Wenn auch Sie die Absicht haben, Ihre Raritäten und Spezialsammlungen oder ganze Nachlässe zu veräussern, dann sind unsere 
regelmässig stattfindenden Auktion die perfekte Gelegenheit dazu. Einlieferungen sind jederzeit willkommen - bitte nehmen Sie 

unverbindlich Kontakt mit uns auf. Diskretion ist selbstverständlich.
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6440 / CHF 600

6436 / CHF 6006435 / CHF 850

6431 / CHF 600
6430 / CHF 750

6420 / CHF 1'000
6428 / CHF 300

6445 / CHF 200
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

15 Rp. karminrosa, farbfr. und vollrandig, ohne Gummi. Attest Berra (2015) SBK = CHF 1'800.	   24A (*) 200 (€ 190)
40 Rp. grünlicholiv, farbfr., allseits voll- bis meist weissrandig (Bräunungspunkte, SF 
kurz gelöst), ideal und diagonal aufgesetzt entw. mit seltenem blauem CHARGEE des VI. 
Postkreises. Attest Hermann (2013). 		     26A 200 (€ 190)
40 Rp. hellgrün, farbfr. und allseits breitrandig vom oberen Bogenrand, rechts mit Teilen 
der Nachbarmarke, sauber und attraktiv entw. mit schwarzer Genfer Raute (AW 20). Befund 
Trüssell (2004). 		     26A 100 (€ 95)
40 Rp. grünlicholiv (2, rechte Marke rechts leicht berührt) zus. mit Berner Druck 
15 Rp. rötlichkarmin, farbfr. und mit feinem Relief, meist weissrandig vom linken 
Bogenrand, je klar und übergehend entw. mit schwarzen Rauten, nebenges. schwarzer 
CHUR NACHMITTAG 26 SEPT 56 9 auf Faltbriefvorderseite nach Beirut Osmanisches 
Reich. Extrem seltene Destination, voll vorausbezahlter Brief, Attest Hermann (2014) 
SBK = CHF 1'500. 		     26A+ 24B (6) 300 (€ 285)

Berner Druck I. Periode (1854/55)

5 Rp. mattgraubraun, farbfr., voll- bis weissrandig, von der rechten unteren Bogenecke, 
dekorativ und sauber entw. mit Tintenstrichen in Form einer Raute, eine für den Ort 
Speicher typische Entwertungsform, nebenges. Datumsstp. "SPEICHER 5 NOV 56" auf 
Faltbrief nach St. Gallen mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Auf Brief eine sehr 
seltene Entwertung. Attest Zumstein (2001). 		     22Bc 6 500 (€ 475)
10 Rp. blau im waagr. Paar, farbfr. und allseits vollrandige linke untere Bogenecke, sauber  
und voll aufgesetzt entw. mit blauer Luzerner Raute mit nebenges. blauem Stabstp. KL. 
WANGEN auf Nachnahme-Faltbrief nach Hochdorf Luzern mit rücks. Transitstp. Luzern 
(20 MARS 56). Attest Renggli (2011) SBK = CHF 650. 		     23Ba 6 150 (€ 145)

15 Rp. hellmattrosa, farbfr. und vollrandig vom rechten Bogenrand, dekorativ und 
sauber entw. mit Tintenstrichen in Form einer Raute, eine für den Ort Speicher typische 
Entwertungsform. Attest Renggli (2014). 		     24Bc 250 (€ 240)
15 Rp. rosa, farbfr., allseits weissrandig, zentr. und besonders zart entw. mit schwarzer Raute 
übergehend auf hübschen Briefumschlag mit Aufgabestp. "Fribourg 31 Mai 56 Suisse" nach 
Basel. Attest von der Weid (2008). 		     24B 6 100 (€ 95)
15 Rp. lilarosa, farbfr., allseits weissrandig vom rechten Bogenrand, klar und übergehend  
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. blauem Balkenstp. SÜSS (AW 1953) auf kl. blauem 
Faltbrief mit handschr. Datum "27 Dec. 1855" nach Safien Neukirch mit rücks. Transitstp. 
Samaden und Chur. Ein schöner Bündner Beleg, Attest Eichele (2009). 		     24B 6 100 (€ 95)
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Ihre schriftlichen Gebote erreichen uns am schnellsten per email: info@corinphila.ch oder Fax: +41-44-389 91 95.
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6487 / CHF 350

6477 / CHF 5006475 / CHF 800

6466 / CHF 400

6451 / CHF 500

6444 / CHF 400

6442 / CHF 400

6441 / CHF 400
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

5 Rp. hellbraun (2) zus. mit 5 Rp. braun, zwei untersch. Farbnuancen der gleichen Berner 
Druckperiode, alle farbfr. und gut- bis überrandig, je klar entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. "BASEL 24 APR. 56" auf Faltbrief nach Porrentruy mit rücks. Ankunftsstp. vom 
Folgetag. Attest Rellstab (1990) SBK = CHF 570. 		     22Ca+ 22Cb 6 200 (€ 190)
10 Rp. blau, farbfr. und voll- bis breitrandig mit Bogenrand unten und Teilen der rechten 
Nebenmarke, ideal, dekorativ und übergehend entw. mit blauem Datumsstp. "BELLELAY 
26 JUIL. 58" auf Faltbrief nach Cornol mit rücks. Transitstp. Porrentruy vom gleichen Tag. 
Ein attraktiver Beleg. Attest von der Weid (1980). 		     23C 6 200 (€ 190)

40 Rp. grün, farbfr., allseits weissrandig mit fein ausgeprägtem Relief, klar und ideal waagr. 
aufgesetzt  entw. mit PD im Kästchen (AW 367). Befund Rellstab (1976). 		     26C 100 (€ 95)
40 Rp. grün, farbfr. und allseits voll- bis breitrandig, ideal entw. mit zentr. aufgesetztem 
Datumsstp. "PORRENTRUY 17 DEC 59". Befund Renggli (2000). 		     26Cb 100 (€ 95)
40 Rp. lebhaftolivgrün, farbfr., allseits weissrandig mit feinem Relief, zart und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Balkenstp. HIRSLANDEN auf kl. Faltbrief 
mit handschr. Jahreszahl 1856 nach Bergzabern, bayrische Pfalz mit rücks. deutschem 
Bahnpoststp., Transitstp. Zürich und Landau sowie Ankunftsstp. Bergzabern (14 / 5). Attest 
Hermann (2015). 		     26C 6 120 (€ 115)
10 Rp. dunkelgrauultramarin, 15 Rp. mittelkarminrot (links unten minim berührt) und 
40 Rp. lebhaftolivgrün, alle Marken farbfr., meist weissrandig, zart und übergehend entw. 
mit Datumsstp. WINTERTHUR 5 JAN 59 mit nebenges. P.D. auf Faltbrief nach Liverpool 
mit vorders. rotem franz. Übergangsstp. SUISSE  St. LOUIS 7 JANV. 59 und rotem 
Tarnsitstp. London sowie rücks. Bahnpoststp. Basel und Paris und Ankunftsstp. Liverpool 
(8 JAN). Attraktiver dreifärbiger Beleg, Attest Hermann (2015). 		     

23C+ 24D+ 
26C 6 300 (€ 285)

1 Fr. violettgrau, farbfr. und allseits weissrandig, dekorativ entw. mit den für den Ort Speicher 
typischen Federstrichen in Form einer Raute. Attest Zumstein (2001) SBK = CHF 1'300.	    27C 500 (€ 475)
1 Fr. mittelgrau, farbfr., allseits weissrandig vom linken Bogenrand mit stark ausgeprägtem 
Relief, klar und kopffrei entw. mit schwarzem Datumsstp. von Genf. Attest Hermann (2015) 
SBK = CHF 1'300. 		     27C 300 (€ 285)
1855: 1 Fr. in der heiklen Farbnuance hellviolettgrau, farbfr. und vollrandig, sauber gest. 
"Neuchâtel 19 Juin 62", kl. Teil eines zweiten Stempels links. Signiert Moser; Attest Trüssel 
(1988) SBK = CHF 1'300. 		     27Ca 150 (€ 145)
1 Fr. violettgrau im farbfr. Prachtpaar, allseits weissrandig mit Bogenecke unten rechts 
sowie schön ausgeprägtes Relief, sauber entw. "Vevey 7 Mai 61 3". Attest Rellstab (1989) 
SBK = CHF 2'800. 		     27C 500 (€ 475)
1 Fr. violettgrau (2) zus. mit 10 Rp. blau und 20 Rp. orange aus späteren Berner Druckperioden 
als dekorative Dreifarbenfrankatur (Schnittmängel), klar und übergehend entw.  "BERN 27 
AUG. 1859 NACHM." mit nebenges. PD und rotem franz. Grenzübergangsstp. 
"SUISSE St. LOUIS 29 AUG. 59" sowie schwarzem "Am. Service" im Kasten auf ehemals 
doppelgewichtigem orangefarbenem Umschlag nach New York mit vorders. Ankunftsstp. 
"NEW YORK PAID SEP 30". Ein farbenfroher Beleg. Attest Eichele (2015) SBK = CHF 4'180.
Provenienz: Rölli-Auktion (1987), Los 3647. 		     

23G+ 25D+ 
27C 6 400 (€ 380)
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

15 Rp. karminrosa, farbfr. und weissrandiges Luxusstück von der linken oberen Bogenecke, 
schön geprägt, klar entw. "ZÜRICH 28 APR 58 6 NACHMITTAG". 		     24D 100 (€ 95)
40 Rp. hellgrün zus. mit 1 Fr. bläulichgrau im senkr. Paar, farbfr. und meist weissrandig 
(zwei Aufnadelungspunkte, Ausbesserung der unteren 1 Fr. l/u), sauber und übergehend 
entw. ZÜRICH NACHMITTAG 16 JULI 59 8, nebenges. schwarze RECOMMANDIRT 
im Zierkasten und CHARGE auf eingeschriebener Faltbriefvorderseite (mit Mängeln) nach 
Paris. Seltenes Porto für einen Charge-Brief der 3. Gewichtsstufe aus dem 2. Schweizer 
Rayon. Attest Hermann (2008) SBK = CHF 2'900+. 		     26C+ 27D (6) 300 (€ 285)

Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1856/57

10 Rp. grünlichblau, farbfr. und gutrandig vom unteren Bogenrand, zart entw. mit schwarzer 
Raute. Befund Marchand (2015) SBK = CHF 600. 		     23E 100 (€ 95)
10 Rp. grünlichblau, farbfr., allseits gut gerandet, ideal entw. mit schwarzer Raute. Sign. 
Moser, Befund Rellstab (1993) Strubel-Handbuch 23B3m / SBK = CHF 600. 		     23E 100 (€ 95)
10 Rp. grünlichblau auf dünnem Zürcher Papier, farbfr. und vollrandig, links mit Bogenrand, 
(oben vom Gummi minim getönt) sauber entw. mit der Raute von Biel, auf kompl. Faltbrief 
(Presliste für Orgel-Melodiums) adressiert nach Aarberg, in guter Erhaltung. Attest Renggli 
(2012) SBK =CHF 1'100. 		     23Ea 6 150 (€ 145)

Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1857

5 Rp. mattgraubraun auf dünnem Münchner Papier, mit doppeltem Seidenfaden, farbfr. 
und voll- bis überrandig, sauber entw. mit der schwarzen Genfer-Raute, schöne Marke in 
fehlerfreier Erhaltung. Attest Marchand (2015) SBK = CHF 1'400. 		     22F 200 (€ 190)
5 Rp. braun im waagr. Paar, farbfr., allseits weissrandig vom rechten Bogenrand, je klar  und 
zentr. entw. mit Datumsstp. SPLÜGEN 8 / 11 / 57. Attest Rellstab (1987) SBK = CHF 3'000. 	    22F 500 (€ 475)
5 Rp. mattbraun auf dünnem Papier, farbfr. und voll- bis weissrandig, linke Marke vom rechten 
Bogenrand, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "PFÄFFIKON 
17 JULI 56" auf Falzbrief nach Grünigen mit rücks. Transit und Ankunftsstenmpeln. Attest 
von der Weid (1998) SBK = CHF 4'200. 		     22F 6 350 (€ 335)
5 Rp. hellmattbraun auf dünnem Papier im waagr. farbfr. Dreierstreifen von der rechten 
unteren Bogenecke (links oben angeschnitten, senkr. Archivbug durch den Dreierstreifen), 
sauber  und voll aufgesetzt entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. Datumsstp. 
"DAGMARSELLEN 20 MARS  57" auf Nachnahme-Faltbrief nach Willisau. Seltene 
Einheit. Attest Renggli (2005) SBK = CHF 10'000. 		     22F 6 800 (€ 760)
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in CHF

Ausrufpreis 
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10 Rp. blau auf dünnem Münchner Papier, farbfr., allseits voll- bis überrandig vom linken 
Bogenrand (leichte waagr. Registraturbugspur), klar und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute, nebenges. schwarzer RORSCHACH 12 SEPT 56 auf Faltbrief im Grenzrayon 
nach Bregenz mit rücks. Schreibschrift-Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Ein seltener, 
ideal geschnittener Seidenpapier-Strubel auf portogerechtem Brief im Grenzrayon. Attest 
Hermann (2008) SBK = CHF 2'500. 		     23F 6 300 (€ 285)
10 Rp. ultramarinblau, farbfr., allseits weissrandig von der rechten unteren Bogenecke, klar 
und übergehend  entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Datumsstp. ZÜRICH NACHM. 
15 NOV. 56 auf Faltbrief nach Pfäffikon mit rücks Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Attest 
Hermann (2009) SBK = CHF 2'500. 		     23F 6 500 (€ 475)

15 Rp. hellmattrosa, farbfr. und für diese Druckperiode besonders breitrandig, sauber und 
zart entw. mit blauer Raute. Befund Marchand (2015) SBK = CHF 450. 		     24F 100 (€ 95)
15 Rp. hellmattrosa, farbfr., gut bis breit gerandet mit Bogenrand oben, dekorativ entw. 
mit blauem Zweikreis-Zierstp. "Uhwiesen 1.8. (57)" leicht übergehend auf kl. hübschen 
Nachnahme-Faltbrief nach Gisenhard. Befund von der Weid (1975), Berra-Gautschy (2005) 
SBK = CHF 720. 		     24F 6 150 (€ 145)
15 Rp. hellmattrosa (langer Vortrennschnitt in die Marke) und 20 Rp. orange, beide auf 
dünnem Papier, beide Bogenecken links unten, sonst weissrandig, klar und übergehend 
entw. "GENEVE  24 JUIL 57 8 S" mit nebenges. PD im Kasten und rotem franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE FERNEX 25 JUIL 57" auf Faltbrief nach Annonay mit rücks. 
Transitstp. Lyon und Ankunftsstp. Annonay (26 JUIL 57). 35 Rp.-Porto für einen Brief aus 
dem ersten Schweizer Rayon nach Frankreich. Attest Eichele (2015) SBK = CHF 1'220. 	
	    24F+ 25F 6 200 (€ 190)

Berner Druck III. Periode (dickes Papier) 1857/62

2 Rp. dunkelgrau, privater Neudruck auf bräunlichweissem Papierböglein ohne Gummierung 
und Seidenfaden, gut ausgeprägt. Ohne postalische Genehmigung hergestellter Abdruck 
mit Verwendung von Original-Matrize und Gegendruckplättchen aus dem Jahr 1971. Attest 
Hermann (2005). 		     P21G 100 (€ 95)

2 Rp. grau, farbfr. Exemplar der rechten oberen Bogenecke, voll- bis breitrandig und in 
tadelloser Erhaltung. Befund Renggli (1994) SBK = CHF 360. 		     21Ga * 150 (€ 145)
2 Rp. grau, farbfr. und gut- bis weissrandig mit gut ausgeprägtem Relief, ungest. mit 
Originalgummi. SBK = CHF 350. 		     21G * 100 (€ 95)
2 Rp. grau, farbfr., voll bis breit gerandet, sauber entw. mit schwarzem Einkreiser 
"WINTERTHUR 22 DEC 62 3 A". Attest Nussbaum (1981) SBK = CHF 750. 		     21G 150 (€ 145)
2 Rp. grau, farbfr. und weissrandig, sauber und übergehend entw. mit Datumsstp. "ZÜRICH 
22 AUG 62" auf Faltbrief-Drucksache (waagr. Archivbug) nach Burgdorf mit rücks. 
Ankunftsstp. vom Folgetag SBK = CHF 1'400. 		     21G 6 300 (€ 285)
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2 Rp. grau und 10 Rp. blau, farbfr. und meist voll- bis weissrandig, sauber  und übergehend entw. 
mit "LUZERN 1 AUG 62 7 NACHM" auf Streifband-Nachnahme. Verwendung der 2 Rp. 
einen Monat nach Herausgabe. Attest Eichele (2004) SBK = CHF 1'400+. 		     21G+ 23G 6 200 (€ 190)
5 Rp. dunkelbraun, linke untere Hälfte einer diagonal halbierten Marke, farbfr. und 
voll- bis weissrandig, sauber und übergehend entw. mit "GENEVE 3 JUIN 62" auf nicht 
verschlossenem Umschlag (Archivbug im rechten Randbereich), versandt als Drucksachen-
Mengensendung nach Prégny im Kanton Genf mit rücks. Transit Chambesy. Attest Renggli 
(1998) SBK = CHF 2'000. 		     22Ga 6 350 (€ 335)
5 Rp. braun im farbfr. Viererblock, Marke unten rechts mit Aufklebungsfalte, dreiseitig 
gut gerandet, oben links teils leicht an die Randlinie geschnitten, zart entw. mit Balkenstp. 
ETTISWYL übergehend auf Nachnahme-Faltbrief (leichte Alterungsspuren). Attest 
Marchand (2000) SBK = CHF 1'400. 		     22G 6 150 (€ 145)
20 Rp. orange, farbfr. und allseits weissrandig vom linken Bogenrand, schön geprägt, ideal 
entw. "GENEVE 25 MAI 59". Signiert Alberto Diena. 		     25G 100 (€ 95)
20 Rp. gelborange, gut- bis breitrandig, klar und leicht übergehend entw. "BERN 18 FEB 
1862 9 VORM." mit nebenges. blauem Stabstp. TRUBSCHACHEN auf Nachnahme-
Faltbrief nach Bern mit rücks. Distributionsstp. von Bern. Nachträgliche Entwertung des 
Strubels bei Ankunft. Attest Eichele (2015). 		     25G 6 100 (€ 95)
40 Rp. grün, allseits gut- bis breitrandig mit gr. Teilen der linken Nachbarmarke und vom 
oberen Bogenrand, klar und übergehend entw. "GENEVE 9 MARS 60 1 S" mit nebenges. 
PD und RL, beide im Kasten auf Faltbrief nach Turin mit rücks. Ankunftsstp. (11 MARZ 
60). Attest Eichele (2015). 		     26G 6 100 (€ 95)

Sitzende Helvetia ungezähnt 1854/62 (Strubel): Sammlungen und Lots

1854/62: Lot zehn ungebr. gut präsentierende Strubel-Marken, dabei ein senkr. Paar, mit 
und ohne Gummi resp. nachgummiert, zwei Positionen mit Befund. 		     */(*) 250 (€ 240)
1855/62: Auswahl sieben ungest. Strubelwerte, dabei 1 Fr. violettgrau sowie alle sechs 
Werte der vierten Berner Druckperiode von 2 Rp. grau bis 40 Rp. grün, alle farbfr. mit 
gutem bis sehr gutem Schnitt, vier Werte mit Originalgummi, bei drei Werten wurde 
der Gummi entfernt. Eine selten angebotene Zusammenstellung. Alle mit Einzelattesten 
Hermann (2003) SBK = CHF 4'800. 		     

21G-26G,
27C */(*) 600 (€ 570)

1854/62: Lot elf Strubel Marken, meist auf Briefstück, dabei versch. Entwertungen, fünf 
Positionen mit Attest oder Befund, gemischte Qualität. 		     150 (€ 145)
1854/62: Lot 17 gest. Marken aus verschiedenen Druckperioden in untersch. Qualität, 
alle mit Einkreisstp. entw., dabei 15 Rp. hellmattrosa der ersten Berner Druckperiode, ein 
Attest. 		     150 (€ 145)
1854/62: Lot 33 gest. Marken, zwei Paare und ein Viererstreifen aus verschiedenen 
Druckperioden, in untersch. Qualität aber gut präsentierend, dabei 40 Rp. blassgelbgrün, 
1 Fr. violettgrau, 2 Rp. grau im Viererstreifen mit Fingerhutstp. Romainmotier, auch 
Bogenränder und Bogenecken. 		     500 (€ 475)
Lot drei entw. Strubel-Marken aus versch. Druckperioden mit 5 Rp. braun, 10 Rp. blau und 
15 Rp. hellmattrosa (diese mit Bogenrand links), je farbfr. und mit leichten Schnittfehlern, 
dekorativ und sauber entw. mit Tintenstrichen in Form einer Raute, eine für den Ort Speicher 
typische Entwertungsform. Drei Atteste Renggli (2014) und Zumstein (2001). 		     

22Ad,
23Ba,24F 300 (€ 285)

1854/62: Posten 100 gest. Marken aus versch. Druckperioden, in untersch. Erhaltung, aber 
vorab schön präsentierend, dabei 2 Rp. grau (2) und 1 Fr. violettgrau (2) SBK = CHF 12'000 n. A.    300 (€ 285)
1854/62: Lot eine Probe, acht gest. Marken und ein Briefstück aus verschiedenen 
Druckperioden in untersch. Erhaltung, aber generell sehr schön präsentierend, dabei 15 Rp. 
karminrosa mit blauem "P.P." im Kreis, 1 Fr. violettgrau, sowie 10 Rp. grünlichblau auf 
dünnem Papier mit Tintenentwertung auf Briefstück. Ein schöne Zusammenstellung, drei 
Atteste SBK = CHF 2'500+. 		     300 (€ 285)
1854/57: Lot 300 Strubelmarken gest., dabei teils bessere Abstempelungen sowie 70 
Briefe, inkl. Chargé-Verwendungen, Balkenstp. von Seon in rot, Andeer in blau, Stetten 
und Boniswil in schwarz in unterschiedl. Erhaltung. Dazu kleiner Posten sitz. Helvetia gez., 
gest. ungest., inkl. ungebr. Bogenteile. 		     400 (€ 380)
1854/62: Lot 80 gest. Marken und zwei Paare aus versch. Druckperioden in untersch. 
Qualität, dabei 1 Fr. violettgrau vom Bogenrand sowie schöne Entwertungen wie Stabstp. 
und blaue Rauten. 		     400 (€ 380)
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1854/62: Lot 110 gest. Marken aus verschiedene Druckperioden in etwas untersch. Erhaltung 
aber generell schön präsentierend, dabei 2 Rp. grau (3) und 1 Fr. violettgrau (3), versch. 
Entwertungen  mit Rauten, Datums- und Stabstempeln SBK = CHF 16'000. 		     500 (€ 475)
1854/62: Lot 26 gest Marken, fünf Briefstücke und ein Beleg aus den verschiedenen 
Druckperioden in untersch. Erhaltung aber generell schön präsentierend, dabei auch schöne 
Entwertungen mit versch. Rauten, Balken- resp. Kastenstp. oder CHARGEE. Interessante 
Zusammenstellung. 		     600 (€ 570)
1854/62: Samlung 64 vorab gest. Marken, vier Paare, ein Dreierstreifen, vier Briefstücke 
und zwei Belege aus den versch. Druckperioden in untersch. Erhaltung, aber generell schön 
präsentierend, dabei 1. Münchner Druckperiode 5 Rp. rotbraun (3), 1 Fr. violettgrau (4) und 
2 Rp. grau (3), Rand- und Eckrandstücke, interessante Entwertungen, Halbierungen, sowie 
Mischfrankatur Strubel mit Sitzender und doppelgewichtiger Auslandsbrief. Ein Befund, 
ein interessantes Los SBK = CHF 10'000+. 		     1'000 (€ 950)
1854/62: Lot 100 gest Marken und acht Belege aus verschiedene Druckperioden in vorab 
guter. Erhaltung aber generell schön präsentierend, versch. Entwertungen mit Rauten, 
Datums- und Stabstempeln. Fünf Befunde SBK = CHF 9'000 n. A. 		    500 (€ 475)
1854/62: Zusammenstellung mit 69 Strubelmarken gest./ungest., dabei versch. Druck-
perioden, Farbnuancen und Stempel, gemischte Erhaltung, in einem Album SBK gemäss Einlieferer 
= über CHF 20'000. 		     1'500 (€ 1'425)
1854/62: Lot mit 470 Strubelmarken von 2 Rp. bis 1 Fr., dabei versch. Druckperioden, 
Farbnuancen, einige Paare, auch bessere Entwertungen und anderes mehr, in guter bis 
gemischter Erhaltung, in einem Einsteckbuch SBK gemäss Einlileferer = über CHF 73'000.
 		     2'500 (€ 2'375)
1854/62: Lot mit 450 Strubelmarken gest. (vorab) und ungest. von 2 Rp. bis 1 Fr., dabei 
versch. Druckperioden, Farbnuancen, Paare, Briefstücke und Stempel, in guter bis 
gemischter Qualität, dazu ein paar Sitz. Helvetias, in einem Einsteckbuch SBK gemäss Einlieferer = 
über CHF 100'000. 		     4'000 (€ 3'800)
1854/62: Lot fünf Belege mit 5 Rp. braun in untersch. Qualität, alle mit interessanten 
Entwertungen wie blaue Raute, Stabstp. FÄLLANDEN und Kastenstempel. 		     6 150 (€ 145)
1854/62: Lot vier Strubel-Briefe mit Einzelfrankaturen, versch. Entwertungen, gute 
Bedarfserhaltung SBK = CHF 1'800. 		     6 200 (€ 190)
1854/62: Lot acht Belege in untersch. Qualität, dabei schöne Entwertungen wie blauer 
Basserstorf-Datumsstp., Stabstp. Diesbach CG, blaugrüne Raute mit nebenges. rotem 
Airolo sowie zwei Nachnahmen.  		     6 250 (€ 240)
1855/63: Lot sieben Belege in untersch. Erhaltung, aber mit interessanten Frankaturen, dabei 
1855 5 Rp. & 15 Rp. auf Nachnahme-Streifband, 1858 40 Rp. & 10 Rp. (2) nach England 
sowie 1863 20 Rp. orange in Mischfrankatur mit Sitzender 10 Rp. blau nach Mailand. Vier 
Atteste. 		     6 250 (€ 240)

Sitzende Helvetia gezähnt (1862/78)

1862: 5 Rp. braun, einwandfrei gez. und zentr., ideal und übergehend entw. mit senkrecht 
gesetztem Strahlenstp. CABBIO auf Briefstück. Bach & Winterstein Nr. 17 = CHF 600+.	    30 5 150 (€ 145)
1863: Sitz. Helvetia 40 Rp. gelblichgrün, farbf. Marke mit einwandfreier Zähnung, postfr. 
Originalgummi. Attest Guinand (2005) SBK = CHF 5'000. 		     34b ** 750 (€ 715)
1867: 30 Rp. hellultramarin mit Abart: Sperrstück-Abdruck rechts, fabfr., einwandfrei gez. 
und postfr. mit vollem Originalgummi. Befund Guinand (2015) SBK = CHF 2'000. 		     41a.1.04 ** 300 (€ 285)
1867: Sitz. Helvetia 30 Rp. mattultramarin, farbfr. Marke mit einwandfreier Zähnng, postfr. 
Originalgummi. Atteste Renggli (2003) und Guinand (2007) SBK = CHF 2'000. 		     41c ** 300 (€ 285)
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2 Rp. grau und 5 Rp. braun, farbfr. und gut gez., klar entw. "AARAU 29 VIII 68 III - 
B. B." mit nebenges. "PD" im Kästchen auf   Verlobungsanzeige als Auslandsdrucksache 
nach Stuttgart mit rücks. Ankunfststempel. Seltenes Drucksachenporto von 7 Rp. bis zum 
31.8.1868, Gutschrift von 1 Kr. vorders. vermerkt, Attest Guinand (1995). 		     28a+ 30d 6 200 (€ 190)
2 Rp. grau, farbintensiv, gut gez. und zentriert, ideal und übergehend entw. mit schwarzem 
Strahlenstp. ASCONA (Bach & Winterstein 68 - 07) mit nebenges. "LOCARNO 25.VI.68 VII-" auf 
kompl. Faltbrief-Drucksache nach Carasso. Ein ansprechender Beleg. 		     28 6 150 (€ 145)
3 Rp. schwarz (Paar und Dreierstreifen) und 5 Rp. braun, farbfr. und vollständig gez., waagr. 
voll aufgesetzt entw. mit Stabstp. "Peccia" (AW Nr. 2876) auf Faltbrief nach Fusio mit 
rücks. Stabstp. dieser Postablage. Schwergewichtiger Brief im Lokalrayon, der per Fahrpost 
versendet wurde, eine seltene Verwendung. Befund Guinand (2004). 		     29a+ 30a 6 250 (€ 240)

5 Rp. braun und 50 Rp. lila, beide im waagr. Paar, farbfr. und gut gez. je übergend entw. 
mit Datumsstp. "LAUSANNE  16 IX 72 - 3" mit nebenges. PD im Kästchen, franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE BELFORT BESANCON 17 SEPT 72" und brit. Transitstp. 
"LONDON PAID 18 SP 72", beide in Rot auf kl. Umschlag nach Honolulu Hawaii, auf dem 
Beleg noch als Sandwich Islands bezeichnet. Einer von vier bekannten Belegen mit Sitz. 
Helvetia nach Hawaii, alle aus der Allen Korrespondenz aus Lausanne aus dem Jahr 1872 
stammend. Besonders seltene Destination für Liebhaber. 		     30+ 43 6 5'000 (€ 4'750)
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Postkarte 5 Rp. schwarz mit Zusatzfrankatur Sitzende 5 Rp. braun und 25 Rp. grün, entw. 
"BERN  17 X. 79. X" auf eingeschriebener Weltumrundungskarte mit Weiterleitung in 
Smyrna mit Ägypten 1 Piaster rosa (def.), entw. mit seltenem Datumsstp. der ägyptischen 
Schiffspost, in Singapur mit Straits Settlements 8 Cts. orange, sowie in Lima Peru und in 
Georgetown British Guiana, jeweils mit rücks. Frankaturen, zurück nach Bern (29. VIII. 
80). Eine sehr frühe Weltumrundungskarte, die britischen Überseegebiete waren erst seit 
April 1877 und Peru erst seit April 1879 Mitglied der UPU. Der Absender Otto Böhlen war 
zweifellos von Jules Vernes Roman aus dem Jahr 1873 "Reise um die Erde in 80 Tagen" 
inspiriert. Nach der Eröffnung des Suez-Kanals 1869 erfasste die Menschen weltweit eine 
Faszination für immer schnellere Verbindungen in die Länder um die ganze Welt, die in dem 
Roman von Jules Verne ihren kulturellen Ausdruck fand. Die Gründung der UPU und der 
Beitritt ferner Länder ermöglichte zudem den Versand solcher Karten bei relativ günstigen 
Porti. Ein wunderbares zeitgeschichtliches Dokument und trotz kleiner Mängel ein gut 
dokumentiertes, interessantes Stück. 		     P12+ 30+ 40 6 2'000 (€ 1'900)
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

5 Rp. braun, farbintensiv mit guter Zähnung und Zentrierung, ideal und übergehend 
entw. mit schwarzem Strahlenstp. SOMEO (Bach & Winterstein 68 - 77) mit nebenges. Transitstp. 
"BIGNASCO 15 NOV 66" auf kleinformatigem Umschlag nach Sornico. Befund Guinand 
(1996). 		     30 6 150 (€ 145)
5 Rp. braun, farbfr. mit üblicher Zähnung, sauber und übergehend entw. mit schwarzem 
Strahlenstp. MUGGIO (Bach &  Winterstein 68 - 63 = CHF 500) mit nebenges. Ankunftsstp. 
"MENDRIOSIO 9 VII 74" auf Faltbrief. 		     30 6 100 (€ 95)
5 Rp. braun, farbfr. mit guter Zähnung, klar und übergehend entw. mit schwarzem 
Strahlenstp. CAPOLAGO (Bach & Winterstein 68 - 21) mit nebenges. Ankunftsstp. "MENDRIOSIO 
15 MAR 65 3 S." auf Faltbrief. 		     30 6 100 (€ 95)
10 Rp. hellblau in seltener wertstufengleicher Buntfrankatur mit 10 Rp. mattkarminrosa, 
beide farbfr. und gut gez. (ZNr. 38 mit einigen kurzen Zähnen und minimen Scherenschnitt, 
waagr. Archivbug durch die Marken sauber gepresst), je sauber entw. mit Datumsstp. 
PETERZELL (C. St. G.) 17 AVR 67 mit nebenges. Balkenstp. HEMBERG und kursivem 
"Chargé" auf Faltbriefhülle nach Kirchberg mit rücks. Transitstp. Wattwyl und Bazenheid. 
Eine seltene und attraktive Frankatur, Attest Guinand (1994) Zu Spez = CHF 15'000.
 		     31+ 38 6 1'500 (€ 1'425)
10 Pf. blau mit Doppelprägung der ganzen Marke, eine davon kopfstehend, farbfr. und 
üblich gez., die bereits anderweitig aufgeklebte Marke wurde mit Papierresten aus der 
ersten Unterlage auf den Brief geklebt und verwendet, sauber entw. "LUZERN 16 AVR 
63 6 SOIR" auf Faltbrief nach Lausanne mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest 
Zumstein (1990) SBK = CHF 18'000. 		     31.2.01 6 850 (€ 810)
20 Rp. orange (Zahnmangel oben links) + 1 Fr. golden im senkr. Paar + 40 Rp. grau, je 
besonders sauber entw. mit Datumsstp. "LANDQUART 13 IV 79" auf violettem Frachtbrief 
(rücks. leicht gestützt) aus Pontarlier. Ein attraktives Stück SBK = CHF 945. 		     32+ 36+ 42 6 200 (€ 190)
40 Rp. grau und 1 Fr. golden (waagr. Paar), alle farbfr. und einwandfrei gez., ideal waagr. 
aufgesetzt und übergehend entw. "Landquart 11 III 79" mit nebenges. Zollstp. Basel auf 
Frachtbrief der belgischen Eisenbahn von Ostende nach Davos. Attest Guinand (1990).
 		     36c+ 42b 6 250 (€ 240)
1 Fr. golden (5) und 25 Rp. grün, farbfr. (kl. Zahnunebenheiten und Bugspuren), je zart  entw. 
mit Datumsstp. "CELERINA 4 VI 81" mit nebenges. "CHARGÉ" auf grossformatigem 
Wertbrief mit einem erklärtem Wert von 9'000 Fr. (Archivbüge abseits der Marken) nach 
Paris mit rücks. Transitstp. von Chur und der schweizerischen Bahnpost sowie franz. Timbre 
indicatif de Chargement. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 1'180+. 		    36+ 40 6 200 (€ 190)
2 Rp. hellrotbraun, farbfr. und gut gez., zwei Werte auf zwei Drucksachen, je sauber entw. 
in Zürich und Basel. SBK = CHF 760. 		     37a 6 100 (€ 95)
2 Rp. hellrotbraun (3), farbfr. und gut gez., klar und übergehend entw. "Neuchatel 26 IX 
74 XII" auf lokaler Faltbriefhülle. Um einen Rappen überfrankiert, eine seltene Frankatur, 
Atteste Guinand (1990) und Rellstab (1993). 		     37a 6 150 (€ 145)
2 Rp. oliv und 10 Rp. rot, farbfr. und einwandfrei gez., klar und auf beiden Werten voll 
aufgesetzt entw. mit schwarzem Balkenstp. "CHX de FONDS" AW Nr. 3085 auf  Nachnahme, 
Attest Rellstab  (1990). 		     37+ 38 6 150 (€ 145)
10 Rp. anilinrosa, weisses Papier zus. mit 10 Rp. anilinrosa, Faserpapier (2) als farbgleiche, 
sehr seltene Mischfrankatur, farbfr. und einwandfrei gez., sauber und auf übergehend entw. 
"GROSSWANGEN 5 XI 81" (AW Nr. 3085) auf  eingeschriebenem Umschlag (senkr. Brieffalte 
ohne Beeinträchtigung der Marken) nach Gisikon mit zwei rücks. Bahnpoststempeln. Attest 
Trüssel  (1988). 		     38e+ 46 6 500 (€ 475)
10 Rp. rot, einwandfrei gez. und zentr., sauber und übergehend entw. mit Strahlenstp. 
LIGORNETTO mit nebenges. Datumsstp. MENDRISIO 20 I 76 auf Faltbrief nach Locarno 
mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Bach & Winterstein Nr. 47 = CHF 400. 		     38 6 150 (€ 145)
Sitz. Helvetia 10 Rp. rot und 50 Rp. lila, gest. "Zürich 1 I 71-VII"  und daneben schwarzes 
'PD' im Kästchen, Porto der zweiten Gewichtsstufe auf Faltbriefhülle (links oben mit blau '2') 
ohne Inhalt nach Lyon, Absender war die Firma A. Mathias in Moskau, blauer Ovalstp. des 
Versenders "Weill & Fickentschier Zürich", schöner 'forwarding'- Beleg. 		     38+ 43 6 150 (€ 145)
Kl. Umschlag, frankiert mit USA 10 C. braun (Scott Nr. 150), sauber entw. mit stummen Stp. 
mit nebenges. P.D. und rotem "NEW YORK PAID Br. TRANSIT JUL 27", versandt nach 
Florenz, von dort weitergeleitet nach Genf, versehen mit grossformatigem Taxierungszettel 
der schweizerischen Post (Form. Nr. 202), auf der die Taxe von 15 Rp. vermerkt wurde, 
rücks. Transit- und Ankunftsstp. von Torino, Firenze und Genève (19. VIII. 70). Eine schöne 
Verwendung. 		     6 500 (€ 475)
5 Rp. braun zus. mit 10 Rp. rot und 25 Rp. grün, alle auf Faserpapier, farbfr. und gut gez., 
sauber entw. "BASEL 27 IV 82 - 3 BRF. EXP." auf  Umschlag nach Yokohama mit rücks. 
Transitstp. Napoli und Ankunftsstp. (JUN  9 1882). Brief der ersten Gewichtsstufe mit 
Seepostzuschlag zu überseeischen Mitgliedsstaaten der UPU. Attest Rellstab (1995). 	
	    45+ 46+ 49 6 300 (€ 285)
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6537 / CHF 300

6566 / CHF 500

6557 / CHF 400

6556 / CHF 1'0006536 / CHF 500

6533 / CHF 500

6526 / CHF 850
6525 / CHF 1'500
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6528 / CHF 250

6541 / CHF 250

6543 / CHF 200

6562 / CHF 300

6563 / CHF 300

6529 / CHF 200

6531 / CHF 150

6532 / CHF 150

6534 / CHF 150

6535 / CHF 150
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

40 Rp. grau auf Faserpapier, farbfr. und vollzähnig, sauber entw. mit schwarzem Datumsstp. 
"ZÜRICH  FILI(LE  II  BEATENG.) 10 III 82". Signiert Moser; Attest Guinand (1995) 
SBK = CHF 5'000. 		     50b 750 (€ 715)
40 Rp. grau auf Faserpapier, farbfr. und mit für diesen schwierigen Wert guter Zähnung (ein 
kurzer Zahn), zwei Werte auf Kartenausschnitt, zus. entw. mit Kastenstp. "INTERLAKEN  
6 MRZ 82". Signiert Hunziker; Attest Rellstab (1997) SBK = CHF 10'000+. 		    50 5 1'500 (€ 1'425)

Inlandnachnahmen mit der Fahrpost, Postkarte mit Wertstp. '5' und Zusatzfrankatur Sitz. 
Helvetia auf Faserpapier 5 Rp. braun (Nadelstich in der '5' unten links) und 40 Rp. grau 
(waagr. Paar - Marke mit Eckzahnfehler r/o), sauber entw. mit Zweikreisstp. "Salvan 19 
IV 82", verwendet als Nachnahme über Fr. 67.50 nach Massongex/VS, eine sehr seltene 
Frankaturkombination und Liebhaberstück für den avancierten Sammler. Attest Rellstab 
(1990) SBK = CHF 25'000+.
Provenienz: 82. Corinphila Auktion (Sept. 91),  Los 229. 		     P12+ 45+ 50 6 3'000 (€ 2'850)

6538

6539

6540

Sitzende Helvetia gezähnt (1881): Faserpapier

Ansicht von Massongex
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

50 Rp. lila auf Faserpapier (2), farbfr., einwandfrei gez., klar und voll aufgesetzt entw. 
mit Kastenstp. "Brigue 18 Jul 82 Messagerie" mit Einschreibe-Etikette auf Nachnahme-
Umschlag (senkr. Bug) nach Glis. Attest Hunziker (1977). 		     51c 6 250 (€ 240)
5 Rp. braun und 50 Rp. lila, beide auf Faserpapier, sauber mit guter Zähnung, zart und 
übergehend entw. bei Ankunft "Oberuzwil 5 II 82" auf Faltbriefhülle von Postablage 
Jonschwyl (nebenges. Stabstp.) nach Oberutzwil. Attest Rellstab (1988). 		     45+ 51 6 150 (€ 145)
5 Rp. braun zus. mit 15 Rp. gelb und 50 Rp. lila, alle auf Faserpapier, alle farbfr., gut 
gez. und zentr., sauber und übergehend entw. mit Datumsstp. ZÜRICH 2 24.XII.24 11 auf 
eingeschriebenem Umschlag von Emil Wettler nach Rom mit rücks. Bahnpoststp. Milano 
und Ankunftsstp. Rom. Extreme Spätverwendung 62 Jahre nach dem Ende der Gültigkeit. 
Zu Spez = LP. 		     45+ 47+ 51 6 200 (€ 190)

Sitzende Helvetia gezähnt: Sammlungen und Lots

1862/64: Auswahl acht ungest. Werte Sitz. Helvetia auf weissem Papier, kompletter Satz 
mit allen acht Werten der ersten Ausgabe 1862 von 2 Rp. grau bis 1 Fr. golden, alle farbfr. 
mit einwandfreier Zähnung und Originalgummi. Eine schöne Zusammenstellung. Sechs 
Atteste für die drei Werte 30 Rp. bis 60 Rp. SBK = CHF 7'700. 		     28-36 * 750 (€ 715)
1862/82: Lot 35 gest. Marken in etwas untersch. Erhaltung mit besseren Werten, dabei 3 Rp. 
schwarz (2), 1 Fr. golden (3) und goldbronze sowie auf Faserpapier 25 Rp. grün und 50 Rp. 
lila. Ein Befund Hermann SBK = CHF 5'200. 		    200 (€ 190)
1862/82: Lot 80 vorab postfr. Marken, dabei 30 Rp. mattultramarin, 50 Rp. lila als 
Eckrandviererblock mit farbigen Schildspitzen, 1 Fr. golden Faserpapier, kompl. unterer 
Halbbogen à 50 Marken, sowie weitere Variationen wie kopfstehender Doppeldruck oder 
Fehlzähne. Zwei Atteste SBK = CHF 5'400+. 		     */** 250 (€ 240)
1862/82: Lot 110 Belege, dabei Nachnahmen, Auslandsbelege, frühe Ganzsachenpostkarte 
ins Ausland, Tüblibriefe, Einschreiben, Drucksachen mit 2 Rp. grau oder mit Faserpapier. 
Ein vielfältiges Los. 		     6 300 (€ 285)
Kein Los. 		     
1862/82: Interessantes Lot sieben Belege, alle Marken entw. mit Zwergstp., dabei Altishofen, 
Ebikon, Kleinwangen, Nussbaumen, Werthenstein und Ottenbach, auch auf Einschreiben 
(4) und Brief nach Pest Ungarn. 		     6 250 (€ 240)
1862/82: Lot 16 eingeschriebene Belege, vorab schön präsentierend, dabei Ortseinschreiben, 
eingeschriebene Tüblibriefe, Gerichtsvorladung, Auslandseinschreiben 1877 nach 
Frankreich und seltene Chargé-Nebenstempel. Interessante Zusammenstellung.
 		     6 150 (€ 145)
1862/82: Lot 28 Belege vorab mit Sitz. Helvetia, dabei Belege mit blauen Nachportomarken 
(3), dabei zwei mit Zwergstp., 2 Rp. hellrotbraun auf Lokabrief, Nachnahmen, Tüblibriefe, 
Einschreiben, österreichische Ganzsache als Blankoformular und vollständige Zeitung mit 
3 Rp. schwarz. Ein vielfältiges Los. 		     6 250 (€ 240)
1865/889: Lot mit 17 besseren Belegen frankiert mit Sitz. Helvetia oder Ziffernmarken, 
dabei Farbnuancen, bessere Stempel und Auslandsdestinationen, in guter Erhaltung, auf 
Albumblättern. 		     28-63 6 600 (€ 570)
1862/81: Lot 100 Belege frankiert mit Marken der Ausgabe Sitz. Helvetia, dabei eine 
Vielzahl versch. Einzelfrankaturen und Frankaturkombinationen, alle adressiert an 
Auslandsdestinationen wie Deutschland, Frankreich, Italien, USA und andere, in guter 
Bedarfserhaltung, in einer kl. Schachtel. 		     6 1'000 (€ 950)
1862/81: Lot 104 Belege frankiert mit Marken der Ausgabe Sitz. Helvetia, dabei eine 
Vielzahl versch. Einzelfrankaturen und Frankaturkombinationen, alle adressiert an 
Auslandsdestinationen wie Deutschland, Frankreich, Italien, USA und andere, in guter 
Bedarfserhaltung, in einer kl. Schachtel. 		     6 1'000 (€ 950)
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Schriftliche Gebote werden von uns nur soweit in Anspruch genommen, als damit persönlich im Auktionssaal anwesende Bieter 
oder andere schriftliche Aufträge überboten werden müssen. Der Zuschlag erfolgt nach Möglichkeit nicht in Höhe Ihres 

schriftlichen  Höchstgebotes, sondern so niedrig als möglich. Beispiel: wenn Sie für ein Los auf schriftlichem Wege CHF 2‘000 
geboten haben, das nächste darunterliegende Gebot aber bei CHF 1‘500 liegt, erhalten Sie das Los schon zum Zuschlag von 

CHF 1‘600 entsprechend der Mindeststeigerungstabelle (siehe unsere Versteigerungsbedingungen). 
Wir vertreten Ihre Interessen als schriftlicher Bieter genau so, als ob Sie persönlich anwesend wären!
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

1867: Tüblibriefe, Vorproben der drei Entwürfe von Alexander Hutter in schwarzem Druck 
ohne Prägung, dabei die versch. Ziermuster "Zopf" und "Sterne" resp. Mittelstück mit 
und ohne Schweizerkreuz. Es existieren nur wenige Abdrucke in Sammlerhänden Zumstein 
= CHF 6'000. 		    U-E1 - U-E3 2'000 (€ 1'900)
1867: Tüblibrief mit Wertstp. rechts, 10 Rp. karminrot, verwendet am offiziellen Ausgabetag 
mit nebenges. Datumsstp. ZWEISIMMEN 1 JUL 67 nach Thun mit rücks. Ankunftsstp. 
vom gleichen Tag. Attest Marchand (2009). 		     U5 6 1'000 (€ 950)
1875: Tüblibrief 5 Rp. braun   entwertet mit Strahlenstp. NOVAZZANO als Abgangstp. 
via "STABIO 16 VI 75" nach Riva San Vitale mit rücks. Zweikeisstempel "MENDRISIO 
16 VI 75". Attraktive Ganzsache mit einem der seltensten Tessiner Strahlenstempel. Attest 
Hermann (2015) Bach & Winterstein Nr. 64 = CHF 1'500. 		     U 16 6 400 (€ 380)
1874/1950: Lot mit einigen Hundert Ganzsachen gest./ungest. ab den Tübli-Briefen, 
dabei Postkarten, Bildpostkarten, Bundesfeierkarten, Militärkarten (auch etwas Ausland), 
Streifbänder und anderes mehr, in guter bis gemischter Erhaltung, in sechs neuwertigen 
Leuchtturm-Alben. 		    6 200 (€ 190)
1879/1930(ca.): Lot 180 Antwortkarten-Ganzsachen, bis auf eine alle ungelaufen, grosse 
Vielfalt aber auch Duplizität. 		    6 200 (€ 190)

Ziffermuster / UPU / Stehende Helvetia

1882: Ziffermarke 10 Rp. rosa auf weissem Papier, farbfr. Exemplar mit postfr. 
Originalgummi. Attest Guinand (1988) SBK = CHF 2'000. 		     55 ** 300 (€ 285)
Ziffermarke 15 Rp. gelb auf weissem Papier, farbfr. Exemplar mit postfr. Originalgummi. 
Attest Guinand (2001) SBK = CHF 2'750. 		     57a ** 400 (€ 380)
15 Rp. gelb auf weissem Papier in farbgleicher Mischfrankatur mit 15 Rp. gelb auf 
Faserpapier (minimer Bug), beide farbfr. und einwandfrei gez., sauber und übergehend 
entw. "REICHENBERG  2. VI. 84" mit nebenges. CHARGE auf eingeschriebenem 
Umschlag nach Lachen mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Eine aussergewöhnliche 
Mischfrankatur gleicher Farben und Wertstufen, aber unterschiedlicher Papiere, eventuell 
ein Unikat, Attest Guinand (2014). 		     57a+ 63A 6 300 (€ 285)
5 Rp. braun auf Faserpapier, farbfr. mit üblicher Zähnung, sauber und übergehend entw. 
mit schwarzem Strahlenstp. MUGGIO (Bach &  Winterstein 68 - 63) mit nebenges. Ankunftsstp. 
"MENDRIOSIO 20 IV 83" auf Umschlag. Strahlenstempel auf Ziffermuster sind generell 
selten, für Muggio nicht erwähnt in Bach & Winterstein. 		     60A 6 300 (€ 285)
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

1888: Steh. Helvetia 20 Rp. orange mit grober Zähnung 9 3/4 : 9 1/4, farbfr. Exemplar mit 
postfr. Originalgummi. Attest Eichele (2004) SBK = CHF 2'700. 		     66B ** 400 (€ 380)
1891: Steh. Helvetia 20 Rp. orange, farbr. Exemplar mit postfr. Originalgummi. Attest 
Renggli (2007) SBK = CHF 2'300. 		     66Ca ** 350 (€ 335)
Steh. Helvetia 30 Rp. hellbraun mit Plattenfehler: HELVETTA, klar und übergehend entw. 
"ERSINGEN 17 V 02" auf Nachnahme-Umschlag (oben leicht verkürzt) nach Etzelkofen, 
wegen verweigerter Annahme retourniert. Plattenfehler tritt deutlich hervor. Attest Guinand 
(2015) SBK = CHF 3'000. 		     68Ec.2.50/II 6 500 (€ 475)
1900: Steh. Helvetia 1 Fr. lila, farbfr. Exemplar mit postfr. Originalgummi. Atteste Renggli 
(1991) und Eichele (2005) SBK = CHF 6'500. 		     71E ** 1'000 (€ 950)
1901: 1 Fr. lila, gez. 11½ : 12, farbfr. mit vollständiger Zähnung, ungest. mit Originalgummi. 
Attest Guinand (2015) SBK = CHF 3'250. 		     71Eb * 350 (€ 335)

UPU 25 Rp. tiefblau der nachgravierten Platte, farbr. Exemplar mit vollem Originalgummi. 
Attest Renggli (2002) SBK = CHF 2'000. 79C ** 300 (€ 285)
1882/1908: Lot 70 Stehende Helvetia gest.in etwas untersch. Erhaltung mit vorab klaren 
zentrischen Abschlägen resp. Zollstp.. 		     250 (€ 240)
UPU 5 Rp. - 25 Rp., Lot einige hundert lose Marken gest./ungest. und ein paar Belege, 
dabei versch. Druckplatten, Farbnuancen, Abarten, Druckzufälligkeiten etc., vorab in guter 
Erhaltung, in einem Album.  		     77-79 150 (€ 145)
1882/1907: Lot 14 Belege Ziffermuster, dabei Einschreiben, Nachnahmen, Postanweisung 
sowie 2 Rp. olivbraun auf weissem Papier auf Trauer-Drucksache, weiterhin Zu 53 mit 
Befund. 		     6 150 (€ 145)
1884/1908: Lot 19 Belege Steh. Helvetia und Ziffermuster, dabei Einschreiben, 
Ganzsachen, Nachnahmen, Einzugsmandate, späte Verwendung mit Helvetia Brustbild und 
Auslandsbriefe, weiterhin Zu 71B mit Befund. 		     6 150 (€ 145)
1890/94: Lot sechs Begleitadressen nach Grossbritannien, wie üblich in etwas untersch. 
Erhaltung, mit hohen Frankaturen, Stehende und Ziffermuster. dabei auch gute Zähnungen 
wie 1888 9¾ : 9¼. 		    6 150 (€ 145)
1882/1908: Lot einige Hundert vorab sauber gest. Marken der Ausgabe Steh. Helvetia, 
dabei Zähnungsvarianten, Farbnuancen, kl. Abarten und anderes mehr, in guter Erhaltung, 
nach SBK Nummern vorsortiert in einem Einsteckbuch SBK gemäss Einlieferer = ca. CHF 30'000. 	    750 (€ 715)
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Corinphila Auktionen - seit 1925 Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie.
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� Zumstein Ausrufpreis 
in CHF

Ausrufpreis 
ca. €  

1843/62: Sammlung mit 53 losen Marken und zwei Belegen, dabei zwei Zürich 6, eine 
Waadt 5 und eine Winterthur, im Weiteren Rayons und Strubel mit Farbnuancen und 
versch. Stempeln, in sehr gemischter Erhaltung, einige mit alten Attesten/Befunden, auf 
Albumblättern. 		     2W-27 600 (€ 570)
1843/62: Sammlung mit 55 gest. Marken ab ZH 4, dabei Rayons von versch. Drucksteinen, 
Strubel mit Papiervarianten, Farbnuancen und besseren Entwertungen, gute bis gemischte 
Erhaltung, auf acht Albumblättern, dazu sechs Atteste/Befunde sowie 10 Attest/
Befundkopien SBK = CHF 55'000. 		     2S-27 1'500 (€ 1'425)
1843/62: Sammlung 65 gest. Marken in sehr unterschiedlicher Erhaltung, ab Zürich 6 und 
Basler taube (2) bis Strubel, dazu zwei ungest. (SBK 20+22), auf sieben Albumblättern, 13 
Positionen mit Attest oder Befund, dabei sieben von Reuterskiöld aus den Jahren 1921/22 
SBK = CHF 141'000. 		     2S-27 3'000 (€ 2'850)
1850/52: Lot 26 gest Marken in etwas untersch. Erhaltung, dabei Rayon I dunkelblau ohne 
KE (3) und Rayon III mit kl. Wertziffer, blaue und rote Rauten, sowie ein Beleg mit Rayon 
II mit nebenges. Doppelkreisstp. Willisau SBK = CHF 8'200+. 		     200 (€ 190)
1850/52: Interessantes Lot 49 gest. Marken, drei Paare und fünf Briefstücke, vorab 
breitrandig und regelmässig geschnitten, sehr schön präsentierend, dabei Ortspost mit KE 
in Mischfrankatur mit zwei Rayon II, Poste Locale mit KE, Rayon I dunkelblau mit KE 
(4) und ohne KE (16), Rayon III 15 Rp. kl. Wertziffer (2) und 15 Cts., mit einer gr. Vielfalt 
interessanter Entwertungen wie roten und blauen Rauten, versch. P., PP und PD, frühe 
Datums- und Zierkreisstp., Stabstp. oder Dreikreisstp. von Biel. Sehenswertes Los. Fünf 
Atteste Zumstein (2014/15) SBK = CHF 34'600+. 		     4'000 (€ 3'800)
1850/54: Schöne Sammlung 43 vorab gest. Marken, vier Paare, fünf Briefstücke unf fünf 
Belege in untersch. Erhaltung (kl. Fehler) aber vorab schön präsentierend, dabei Ortspost 
mit KE  (zwei Einzelmarken und Paar) sowie ohne KE  (3), Poste Locale mit KE (zwei 
Einzelmarken und Paar), Rayon I dunkelblau mit KE und ohne KE (acht Einzelmarken und 
Briefstück), Rayon III mit kl. Wertziffer (2) und mit Cts. (2). Elf Atteste, ein gehaltvolles 
Los mit einer Vielzahl interessanter Abstempelungen SBK = CHF 55'500+. 		     13/I-20 4'000 (€ 3'800)

1850/62: Lot Rayon I dunkelblau, Rayon I hellblau und zwei Strubel-Marken, jedes Stück 
mit Befund SBK= CHF 1'240. 		     

15/II+ 17/
II+ 22A+ 

24G 150 (€ 145)
1850/62: Lot 13 gest. Marken, ein Briefstück und ein Beleg in etwas untersch. Erhaltung, 
vorab aber sehr schön präsentierend, dabei Poste locale mit KE, Rayon III kl. Wertziffer 
und cts., Strubel 1 Fr. violettgrau und 2 Rp. grau (2). Vier Befunde und ein Attest SBK = CHF  
8'400+. 		     750 (€ 715)
1850/51: Lot 50 gest Marken und ein waagr. Paar, dabei Rayon I dunkeblau ohne KE 
(1), Rayon I hellblau (2) und alle Steine der Rayon II, vorab sehr gut gerandet und schön 
präsentierend, dabei Abarten und Plattenfehler (alle nicht gerechnet), untersch. Farbnuancen, 
interessante Entwertungen wie Federstriche, blaue und rote eidg. Rauten, Aargauer Raute, 
P., PP, und PD. 38 Atteste Berra-Gautschy (2005/06) SBK = CHF 22'600. 		     2'500 (€ 2'375)
1850/1952: Lot sieben gest. Marken und ein Beleg in vorab schön präsentierender aber 
etwas untersch. Erhaltung, dabei Ortspost und Post Locale mit KE, Rayon I dunkelblau, 
Rayon III kl. Wertziffer (2) und 15 Cts., datzu ein Blockausschnitt Kriegsspende 1945 auf 
Brief. Drei Befunde und drei Atteste SBK = CHF 10'600+. 		     350 (€ 335)
1850/62: Lot zwei lose Rayon-Marken, ein waagr. Dreierstreifen Strubel 5 Rp., ein Briefteil 
sowie sieben Belege frankiert mit Rayons oder Strubeln, dabei versch. Drucksteine 
oder Druckperioden, Farbnuancen und Stempel. Drei Positionen mit Befund, gemischte 
Qualität. 		    16/II-26 100 (€ 95)
1850/62: Lot vier Rayons, vier Strubel und eine Sitz, Helvetia, alle ungest. resp. 
Tintenentwertungen entfernt, sechs Positionen mit Befund,  gemischte Erhaltung. 	    */(*) 200 (€ 190)
1850/62: Lot mit einer Orts-Post ohne KE, zehn Rayon-Marken dabei ein Briefstück und 
eine Faltbriefhülle sowie mit acht STrubel-Marken, fünf Positionen mit Attest oder Befund, 
gemischte Qualität. 		     13/II-26 300 (€ 285)
1850/62: Lot 22 gest. Marken, ein Briefstück und acht Briefe Rayon und Strubel in untersch. 
Erhaltung, dabei Strubel 10 Rp. braun auf Seidenpapier, interessante Abstempelungen sowie 
ein Auslandsbrief nach Baden. Zwei Befunde und drei Atteste. 		     200 (€ 190)
1850/62: Lot mit sieben Rayons, 29 losen Strubeln und fünf Belegen frankiert mit Srubel-
Marken, dabei versch. Druckperioden, Farbnuancen und Stempel, fünf Positionen mit Attest 
oder Befund, gemischte Qualität, in einer kl. Schachtel. 		     16/II-26 350 (€ 335)
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Diverse Altschweiz 1843-1907: Sammlungen und Lots

Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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1850/1907: Lot 52 gest. Marken in vorab einwandfreier Qualität, dabei Rayon I dunkelblau 
mit und ohne KE, Rayon I hellblau (7), Rayon II (5), Rayon III 15 Rp. kl. Wertziffer und  
15 Cts., Strubel aus versch. Druckperioden ab dem ersten Münchner Druck mit 1 Fr. 
violettgrau (3), F-Strubel, 2 Rp. grau, Sitzende 2 Rp. hellrotbraun, 1 Fr. goldbronze und 
Faserpapier 50 Rp. lila, Ziffermuster weisses Papier und Stehende mit weiter Zähnung. Ein 
interessanter Posten, 54 Befunde resp. Atteste SBK = CHF 35'000+ n. A. 		     3'000 (€ 2'850)
1850/1915: Lot 28 gest. Marken und zwei Briefstücke, in unterschiedlicher Erhaltung aber 
schön präsentierend, dabei Rayon I dunkelblau mit Federstrichentwertung auf Briefstück, 
Rayon III 15 Cts, Strubel aus versch. Druckperioden, Sitzende sowie Aufbrauchsausgabe 
80/70 Rp. mit Abart "Offene 8". SBK = CHF 5'600+. 		     350 (€ 335)
1850/62: Lot 34 gest. Marken ab der Ausgabe Ort-Post, dabei auch waagr. Paare und 
Briefstücke sowie 9 Belege frankiert mit Rayon- oder Strubel-Marken, sieben Positionen 
mit Attest oder Befund, gemischte Qualität. 		     13/I-27 300 (€ 285)
1850/1910: Lot 110 Briefe, Briefteile, Karten und Ganzsachen frankiert mit Marken ab der 
Rayon-Ausgabe bis Tellknabe, dabei ein paar gute Frankaturen und bessere Stempel, das 
Ganze jedoch in sehr gemischter Erhaltung, in einem Ganzsachenalbum. 		     6(6) 300 (€ 285)
1816/1922: Lot sieben Belege, dabei Rayon III, Strubel 1855 40 Rp. grün mit 
Schreibschriftstp. "Wädenschweil" nach Belgien, 1856 65 Rp.-Dreifarbenfrankatur nach 
London, 1861 1Fr. & 20 Rp. auf dreifachgewichtigem Brief nach Frankreich, weiterhin 
Vorphilabeleg, 1922 Portomarken auf Brief aus dem Saargebiet und drei Marken mit Sitz. 
Helvetia 2 Rp. hellrotbraun gest. und Ziffermuster. 		     6 400 (€ 380)
1854/74: Lot 30 gest. Marken, ein Paar, sieben Briefstücke und 25 Belege, generell schön 
präsentierend, vorab mit Strubel und Sitzender, weiterhin Tübli-Ganzsachen, markenlose 
Briefe, Einschreiben, Drucksachen und Portobelege, alle mit Fingerhut- und Zwergstempeln 
in grosser Vielfalt. Zwei Atteste. 		     300 (€ 285)
1856/1904: Lot 14 Belege mit guten Frankaturen und interessanten Abstempelungen in vorab 
sehr gut präsentierender Qualität, dabei Entwertungen mit Balken- und Kastenstempeln, 
Sitzende 30 Rp. reinblau 1867 nach Marseille, gute Destinationen wie 1881 nach Yokohama, 
Mischfrankaturen Sitzende auf Faserpapier mit Ziffermuster, Frankatur Stehendeauf 
zeitungs-Belegexemplar zur Portoverrechnung. Ein interessanter Posten. 		     6 1'000 (€ 950)
1862/1908: Lot 275 gest. Marken der Ausgaben Sitz. Helvetia, Steh. Helvetia und Ziffern, 
dabei versch, Papiere, Zähnungsvarianten, Farbnuancen, eine Vielzahl versch. Entwertungen 
und anderes mehr, in guter bis gemischter Erhaltung, in einem Album SBK gemäss Einlieferer = über 
CHF 34'000. 		     1'200 (€ 1'140)

Schweiz: Literatur

1849/62: Verzeichnis der Tarife und Posttaxen für Korrespondenzen und Fahrpostsendungen 
in und durch die Schweiz, dabei Dänisches Cirkular von 1849 betr. den Briefsendungen 
nach Italien, Circular Nr. 18/1859 für Transitsendungen durch die Schweiz nach italien, 
in die Levante bis Ostindien, China und Australien, Dänisches Circular 9/1860 für 
Fahrpostsendungen in und durch die Schweiz, bzw. Circular 11/1862 in deutsch betr. 
den Fahrpostsendungen nach der Schweiz. Einige Blätter lose, etwas unsachgemäss 
eingebunden, doch interessante Zusammenstellung von Originaldokumenten. 		     200 (€ 190)
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Die Ausrufpreise in unserem Katalog sind in Schweizer Franken (CHF) angegeben;  1 CHF = ca. 0,95 EUR resp. 
1 EUR = ca. 1,05 CHF   -   100 CHF  = ca. 95 EUR / 1’000 CHF = ca. 950 EUR (dies entspricht dem durchschnittlichen 

Umrechnungskurs per März 2015 - Angaben ohne Gewähr). Rechnungsstellung erfolgt ausschliesslich in CHF.
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreis in Euro (EUR) haben nur informativen Charakter.

Für Ihre schrift l ichen Gebote verwenden Sie bit te IMMER Schweizer Franken (CHF)!


